（公印省略）                           令和２年４月１７日

各支部長 殿

                               大分県軟式野球連盟

                               会長 後 藤 一 彦

全国大会の中止について（通知）

  時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

  平素より、県連の各種事業に対しまして御理解・御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

  さて、昨日、公益財団法人全日本軟式野球連盟から全国的に新型コロナウイルス感染症が

 拡大しているため、別添の全国大会について、中止の連絡が来ました。（全軟野連発第１２４号）

  つきましては、下記の２大会については大分県大会も中止にします。

  各支部においては、既に予選会を実施している支部もあると思いますが、該当チームへの

 連絡をお願いします。

記

１ 大会名：第３７回全日本少年軟式野球大分県大会

  日 程：県大会の日程は調整中でしたが、県大会は中止します。

２ 大会名：高円宮賜杯第４０回全日本学童軟式野球マクドナルド・トーナメント大分県大会

 日 程：７月１８日（土）～２３日（木・祝）に延期にしましたが、県大会は中止します。

※全日本学童大分県大会の中止により学童の大分県大会は年度計画のとおり以下で開催します。

  大会名：ＪＡ共済杯第４２回全国スポーツ少年団学童軟式野球交流大分県大会

  日 程：７月１８日（土）～２３日（木・祝）

  会 場：別府市民球場、別府実相寺球場、野口原グラウンドＡ・Ｂ

  ※全軟野連発第１２４号の文書で第４２回全国スポーツ少年団交流大会は中止になっていますが

   この全国大会は、九州各県での持回り枠となっており、４年に１回の出場枠がある大会です。

   今年度の全国大会に大分県からの出場枠はありません。

   （平成３０年に長崎県での全国大会に全日本学童の準優勝チームを出場させています。）

   ＪＡ共済杯第４２回全国スポーツ少年団学童軟式野球交流大分県大会の上位大会は８月１４日

   から本県で開催される九州大会になるので、全国大会が中止になっても影響がない大会です。

   （九州大会の開催については、５月下旬に九州各県のスポーツ協会のスポーツ少年団担当者

    会議で判断することになっています。）

  大会名：第１８回王貞治杯兼第５１回大分県学童軟式野球選手権大会

  日 程：８月１日（土）～３日（月）

  会 場：竹田市民球場、飛田川球場、竹田市多目的グラウンドＡ・Ｂ

  大分県軟式野球連盟 事務局

                     事務局長 米 津  康 広

                     ＴＥＬ：０９７－５３２－７１３３

                     ＦＡＸ：０９７－５３２－９９１４